
NOTA INFORMATIVA

CALIFICACIÓN DEFINITIVA DEL CONCURSO-OPOSICIÓN Y RELACIÓN DE PERSONAS
APROBADAS PARA SU NOMBRAMIENTO COMO FUNCIONARIOS DE CARRERA DE LAS
PRUEBAS SELECTIVAS CONVOCADAS PARA CUBRIR CINCO PLAZAS DE OFICIAL DEL
CUERPO DE POLICÍA LOCAL DEL AYUNTAMIENTO DE PARLA MEDIANTE PROMOCIÓN
INTERNA INDEPENDIENTE Y POR EL PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICIÓN.

En la Villa de Parla, a 21 de septiembre de 2023,

Con fecha 21 de septiembre de 2023, el Tribunal Calificador del proceso selectivo, emite Acta
de CALIFICACIÓN   DEFINITIVA DEL CONCURSO-OPOSICIÓN Y RELACIÓN DE PERSONAS  
APROBADAS  PARA  SU  NOMBRAMIENTO  COMO  FUNCIONARIOS  DE  CARRERA,
ACORDANDO lo siguiente:

“
PRIMERO.  Finalizado el Curso Selectivo de Formación y según Resolución de la Dirección
General de Seguridad, Protección Civil y Formación por la que se comunican las calificaciones
obtenidas por los alumnos del XXVII Curso Selectivo de Ascenso a la Categoría de Oficial del
Cuerpo de la Policía Local de la Comunidad de Madrid, según apartado 16 de las bases, los
resultados son los siguientes: 

Nº APELLIDOS, NOMBRE
DNI

 CODF

CS:
Calificación del Curso

Selectivo de
Formación.

1 GARCÍA*ARMENDARIZ,DAVID ***4476** 9,06

2 MARTÍN*RODRIGUEZ,FELIPE ***3697** 8,61

3 BELMONTE*POVEDA,DESIDERIO ***3151** 8,57

4 BUENOSVINOS*FERNANDEZ,MANUEL ***3335** 8,45

5 ARAGONES*RONCERO,LUIS MARIANO ***4018** 8,42

SEGUNDO. Según apartado 17 de las bases, la CALIFICACIÓN DEFINITIVA DEL PROCESO
SELECTIVO, es la siguiente:

Nº APELLIDOS, NOMBRE DNI CODF

CFCO:
Calificación

final del
Concurso
Oposición

CS:
Calificación
del Curso

Selectivo de
Formación.

CALIFICACIÓN
DEFINITIVA DEL

PROCESO
SELECTIVO

CD: (CFCOx0,40)+
(CSx0,60)

1 GARCÍA*ARMENDARIZ,DAVID ***4476** 7,49 9,06 8,43

2 BUENOSVINOS*FERNANDEZ,MANUEL ***3335** 7,75 8,45 8,17

3 BELMONTE*POVEDA,DESIDERIO ***3151** 7,42 8,57 8,11

4 ARAGONES*RONCERO,LUIS MARIANO ***4018** 7,64 8,42 8,10

5 MARTÍN*RODRIGUEZ,FELIPE ***3697** 7,22 8,61 8,05
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TERCERO.  APROBAR la  RELACIÓN DE LAS PERSONAS APROBADAS en el  concurso
oposición, por orden de puntuación, conforme a lo establecido en el apartado 18 de las bases
que rigen el proceso:

Nº APELLIDOS, NOMBRE DNI CODF

1 GARCÍA*ARMENDARIZ,DAVID ***4476**

2 BUENOSVINOS*FERNANDEZ,MANUEL ***3335**

3 BELMONTE*POVEDA,DESIDERIO ***3151**

4 ARAGONES*RONCERO,LUIS MARIANO ***4018**

5 MARTÍN*RODRIGUEZ,FELIPE ***3697**

CUARTO.  PROPONER al  órgano competente el  NOMBRAMIENTO como  FUNCIONARIOS
DE CARRERA en la categoría de OFICIAL del Cuerpo de Policía Local del Ayuntamiento de
Parla de las personas relacionadas en el ordinal precedente.

QUINTO. Publicar en la Sede Electrónica la  RELACIÓN DE LAS PERSONAS APROBADAS
en el concurso oposición para su nombramiento como funcionarios de carrera en la categoría
de Oficial del Cuerpo de Policía Local del Ayuntamiento de Parla.”
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